
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0034/2022/OŠKS/1

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Dodatek č. 1“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu: 1229851/0100
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: MgA. Petr Lacina Dis.
Sídlem: Lhota 20, 756 43 Kelč
IČO: 05216389
Tel.:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaný v Živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu ve Valašském Meziříčí
(dále jen „Zhotovitel“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.02.2022 Smlouvu o dílo „Restaurování sochy sv. Floriána se
soklovou architekturou na Náměstí ve Valašském Meziříčí“ č.j. JS/0034/2022/OŠKS (dále jen
„smlouva o dílo“) za celkovou cenu díla ve výši 585.000 Kč vč. DPH (zhotovitel není plátcem DPH).

2. Z důvodu objektivních příčin se nyní navyšuje původní dohodnutá cena za restaurování sochy
sv. Floriána se soklovou architekturou umístěné na pozemku parc. č. 111 v k.ú. Valašské Meziříčí-
město včetně podstavce, a to o (oproti předpokladům) zvýšené náklady ve výši 110.000 Kč
související s povinností vybourání jeho betonového jádra, s vybudováním nového zděného jádra,
se zpevněním kamene a injektáží trhlin a o náklady na výměnu hrotu kopí sochy, dle cenové
nabídky, která je přílohou Dodatku č. 1.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené smlouvy o dílo dohodly na uzavření
tohoto Dodatku č. 1, na základě kterého se mění:

a) text v článku I. Předmět smlouvy, odstavec 2. takto:

Dílo spočívá v restaurování sochy sv. Floriána se soklovou architekturou umístěné na pozemku
parc. č. 111 v k.ú. Valašské Meziříčí-město včetně podstavce. Předmětem díla je:

I. etapa:

- demontáž sochy včetně podstavce a transfer,



 
 

 2 

II. etapa: 
- vybourání betonového jádra soklu, 
- vybudování nového zděného jádra soklu,  
- celkové očištění jednotlivých kamenných prvků od nečistot,  
- plastická retuš, 
- sjednocení savosti kamene, 
- příprava spojů, kramle, 
- vysekání chybějícího znaku města z božanovského pískovce,  
- oprava hrotu kopí 
- zpevnění kamene a injektáž trhlin 
- transfer a zpětné osazení sochy včetně městského znaku na Náměstí, 
- tmelení, povrchová úprava, 
- vypracování závěrečné restaurátorské zprávy. 
 

b) text v článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1. takto: 

Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy a činí: 

I. Etapa – demontáž a transfer:   142.000,00 Kč 

II. Etapa: 553.000,00 Kč 

Celková cena: 695.000,00 Kč 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

 

III. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo "Restaurování sochy sv. Floriána se soklovou architekturou na 
Náměstí ve Valašském Meziříčí" č. j.  JS/0034/2022/OŠKS uzavřené dne 21.02.2022 se nemění. 

2. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (§ 41). 

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí 
dne 21.06.2022 pod bodem R 95/34, bod č. 1. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 může být na základě platných právních předpisů či 
na základě rozhodnutí objednatele zveřejněn. 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 
a zhotovitel jeden stejnopis. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj 
projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 
 

 3 

 
Přílohy: cenová nabídka 

 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne:  V                                           dne:    
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………. …………………………………………………………… 
 Město Valašské Meziříčí    
 Mgr. Robert Stržínek, starosta MgA. Petr Lacina, DiS. 
 - objednatel - - zhotovitel - 


